
PROVINCIA DI ASTI
Medaglia d’oro al valor militare

AREA DIREZIONE OPERATIVA

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLA VIABILITA'

UFFICIO CONCESSIONI, TRASPORTI ECCEZIONALI, CATASTO STRADE  E 

PATRIMONIO STRADALE

N. proposta 16 del 24/05/2023  

ORDINANZA DEL DIRIGENTE

Oggetto: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE: SP.89 “ROBELLA – VERRUA SAVOIA PER 
CORTIGLIONE” DAL KM.1+350 AL KM.3+950 IN COMUNE DI ROBELLA (AT). 
ORDINANZA DI SOSPENSIONE TOTALE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER 
PERMETTERE L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI ASFALTATURA A TRATTI A FAR DATA 
DA LUNEDÌ 29 MAGGIO 2023 E FINO AD ULTIMAZIONE DEI LAVORI

Premesso che:

- con nota del 24 maggio 2023 il Servizio Progettazione e Direzione LL.PP. stradali ed 

espropri ha richiesto l'emissione di specifica ordinanza di sospensione della circolazione stradale 

lungo il tratto di Sp.89 “Robella – Verrua Savoia per Cortiglione” compreso tra il km.1+350 ed il 

km.3+950 in Comune di Robella (At) per permettere l'esecuzione dei lavori di asfaltatura a tratti 

della sede stradale, a far data da lunedì 29 maggio 2023 e fino ad ultimazione dei lavori;

- che la finalità della richiesta è quella di garantire l'esecuzione dei lavori in sicurezza;

Ciò premesso e considerato, e visto il parere favorevole del Capo Reparto di zona 1 del 

Servizio Programmazione e Gestione della Viabilità, si ritiene di dover adottare la seguente 

limitazione:  sospensione totale della circolazione stradale del tratto di Sp.89 “Robella – Verrua 

Savoia per Cortiglione” compreso tra il km.1+350 ed il km.3+950 in Comune di Robella (At) a far 

data da lunedì 29 maggio 2023 e fino ad ultimazione dei lavori con deviazione e segnalazione del 

del traffico sulle strade limitrofe;

Visti gli artt.5, 6, 7 del D.L.gs n.285/92 e successive modifiche ed integrazioni (Codice della 

Strada);

Visto il Decreto Ministeriale del 10 luglio 2022 “Disciplinare tecnico relativo agli schemi 

segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;

Visto l'art. 107 del Testo Unico per gli Enti Locali D.Leg.vo 267/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni;
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Ordinanza n.ro 16 del 25/05/2023
documento firmato digitalmente da PAOLO ORESTE MORRA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

p_at.p_at.REGISTRO UFFICIALE.U.0009923.25-05-2023.h.12:11



Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 3 del 02/02/2023 ad oggetto: 

”Conferimento incarichi dirigenziali con decorrenza febbraio 2023”;

ORDINA

La sospensione totale della circolazione stradale lungo il tratto di Sp.89 “Robella – Verrua Savoia 

per Cortiglione” compreso tra il km.1+350 ed il km.3+950 in Comune di Robella (At) per 

permettere l'esecuzione dei lavori di asfaltatura a tratti della sede stradale, con deviazione e 

segnalazione del traffico su strade limitrofe a far data da lunedì 29 maggio 2023 e fino ad 

ultimazione dei lavori.
. la ditta esecutrice: IMPRESA EDILE DUCLOS S.r.l. (p.iva: 00193790078) con sede in  Rue De La Maladiere nc.90 11020 SAINT 

CHRISTOPHE (AO) – sub-appaltatrice: ALLARA S.p.A. (p.iva: 00414250068)  con sede in Strada Frassineto Po n.42 – 15033 

Casale Monferrato (Al) ;

- il Direttore dei Lavori: Ing. Michele RUSSO (Provincia di Asti)

- il Responsabile di cantiere : Sig. Maurizio BRACCO (Impresa Edil Duclos srl 340/3856571);

La presente Ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante la posa dei prescritti segnali stradali di  

chiusura e di deviazione del traffico in corrispondenza dei nodi stradali che convogliano il traffico 

su percorsi alternativi, che verranno installati e mantenuti in efficienza da parte della ditta :  

IMPRESA EDILE DUCLOS S.r.l. di Saint Christophe (Ao) e/o sub-appaltatrice ALLARA S.p.A. 

di Casale Monferrato (Al) esecutrice dei lavori, e saranno conformi al D.Lgs 30 aprile 1992 e 

ss.mm.ii. (Codice della Strada) , al D.P.R. 16/12/1992 n.495 e ss.mm.ii. (Regolamento di 

esecuzione e di attuazione del Codice della Strada) e Decreto 10 luglio 2002 (Disciplinare tecnico 

relativo agli schemi segnaletici differenziati per categoria di strade, da adottare per il segnalamento 

temporaneo) – D.M.10/07/2002;

L' IMPRESA EDILE DUCLOS S.r.l. di Saint Christophe (Ao) e/o sub-appaltatrice ALLARA 

S.p.A. di Casale Monferrato (Al) esecutrice dei lavori, resterà unica responsabile per danni a 

persone o cose che dovessero verificarsi per mancanza, insufficienza o inadeguatezza della 

segnaletica di cantiere, mantenendo sollevata ed indenne la Provincia di Asti da qualunque pretesa o 

molestia anche giudiziaria, per tutto il periodo di validità della presente Ordinanza compresi i giorni 

di sospensione della stessa;

La presente Ordinanza viene pubblicata all'albo pretorio on line della Provincia di Asti ed inviata 

per opportuna competenza e conoscenza ai seguenti destinatari a mezzo mail/PEC:

PREFETTURA DI ASTI prefetto.prefat@pec.interno.it

COMANDO DEI CARABINIERI DI ASTI tat29495@pec.carabinieri.it

COMANDO DEI CARABINIERI DI  COCCONATO tat30129@pec.carabinieri.it  

COMANDO DELLA POLIZIA STRADALE DI ASTI dipps201.0400@pecps.poliziadistato.it

COMANDO DEI VIGILI DEL FUOCO DI ASTI com.prev.asti@cert.vigilfuoco.it

COMANDO REGIONE  CARABINIERI  FORESTALE PIEMONTE

GRUPPO DI ASTI fat43343@pec.carabinieri.it

COMANDO DELLA GUARDIA DI FINANZA DI ASTI at1020000p@pec.gdf.it

COMANDO DELLA POLIZIA PENITENZIARIA DI ASTI cc.asti@giustizia.it

A.S.L.118 SERVIZIO EMERGENZA DI ALESSANDRIA asoalessandria@pec.ospedale.al.it

CROCE ROSSA DI ASTI cp.asti@cert.cri.it

CROCE ROSSA DI COCCONATO cl.cocconato@cert.cri.it

CROCE VERDE DI ASTI croceverde.at@pec.it

COMUNE  DI  ROBELLA (AT) robella@cert.legalmail.it

COMUNE DI VERRUA SAVOIA (TO) protocollo@pec.comune.verruasavoia.to.it

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO-SERVIZIO VIABILITA'

protocollo@cert.cittametropolitana.torino.it

UFFICIO TRASPORTI – SEDE trasporto.persone@provincia.asti.it

UFFICIO PROTEZIONE CIVILE – SEDE protezione.civile@provincia.asti.it

COAS Consorzio Astigiano di Villanova d’Asti consorziocoas@legalmail.it

AGENZIA DELLA MOBILITA’ PIEMONTESE mtm.torino@cert.ruparpiemonte.it

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Ordinanza n.ro 16 del 25/05/2023
documento firmato digitalmente da PAOLO ORESTE MORRA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



5T srl direzione5t@legalmail.it

GESTIONE EVENTI gestione.eventi@cciss.it

IMPRESA EDILE DUCLOS S.r.l. di Saint Christophe (Ao) duclos.srl@pec.it

ALLARA S.p.A. di Casale Monferrato (Al) allaraspa@twtcert.it

Qualora le condizioni metereologiche non consentissero l’esecuzione dei lavori il tratto di strada, di 

cui alla presente ordinanza, rimarrà aperto al traffico e, con successivo provvedimento si procederà 

a stabilire nuove date di limitazione dello stesso.

AVVISA

- che il presente provvedimento può essere modificato o revocato, qualora necessario, per 

motivi di sicurezza per la circolazione stradale;

- che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in 

materia;

- che è fatto obbligo a chiunque osservare la presente ordinanza;

PROVINCIA DI ASTI

Servizio  Programmazione e Gestione della Viabilità

Ufficio Concessioni - Trasporti Eccezionali

Competizioni Sportive e Patrimonio Stradale - tel. 0141 433393

orario al pubblico: martedì e giovedì dalle ore 09,00 alle ore 13,00

Piazza Alfieri n. 33 – 14100 Asti - c.f.: 80001630054

pec: provincia.asti@cert.provincia.asti.it – e-mail: concessioni.trasporti@provincia.asti.it

www.provincia.asti.it

IL DIRIGENTE    

(Morra Paolo)
FIRMATO DIGITALMENTE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Ordinanza n.ro 16 del 25/05/2023
documento firmato digitalmente da PAOLO ORESTE MORRA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



PROVINCIA DI ASTI
Medaglia d’oro al valor militare

 

VISTO POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Ordinanza N. proposta 16 del 24/05/2023  

Oggetto: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE: SP.89 “ROBELLA – VERRUA SAVOIA PER 
CORTIGLIONE” DAL KM.1+350 AL KM.3+950 IN COMUNE DI ROBELLA (AT). 
ORDINANZA DI SOSPENSIONE TOTALE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER 
PERMETTERE L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI ASFALTATURA A TRATTI A FAR DATA 
DA LUNEDÌ 29 MAGGIO 2023 E FINO AD ULTIMAZIONE DEI LAVORI

Si esprime parere favorevole

Asti, 24/05/2023

LA POSIZONE ORGANIZZATIVA

(Morra Stefania)

FIRMATO DIGITALMENTE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Ordinanza n.ro 16 del 25/05/2023
documento firmato digitalmente da STEFANIA MORRA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



PROVINCIA DI ASTI
Medaglia d’oro al valor militare

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ordinanza N. proposta 16 del 24/05/2023  

ORDINANZA N.RO 16 DEL 25/05/2023

Oggetto: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE: SP.89 “ROBELLA – VERRUA SAVOIA PER 
CORTIGLIONE” DAL KM.1+350 AL KM.3+950 IN COMUNE DI ROBELLA (AT). 
ORDINANZA DI SOSPENSIONE TOTALE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER 
PERMETTERE L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI ASFALTATURA A TRATTI A FAR DATA 
DA LUNEDÌ 29 MAGGIO 2023 E FINO AD ULTIMAZIONE DEI LAVORI

La presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio della Provincia dal 25/05/2023 per 15 giorni 
consecutivi.

Asti, 25/05/2023

 IL RESPONSABILE  

(Paolo Oreste Morra)

FIRMATO DIGITALMENTE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Ordinanza n.ro 16 del 25/05/2023
documento firmato digitalmente da PAOLO ORESTE MORRA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Dati cartogra ci ©2023 2 km

CHIUSURA SP.89 IN COMUNE DI ROBELLA (AT) PER LAVORI DI ASFALTATURA A 
TRATTI DAL 29/05/2023 A FINE LAVORI

Google Maps https://www.google.it/maps/@45.1363979,8.0676446,12z

1 di 1 24/05/2023, 11:48

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Ordinanza n.ro 16 del 25/05/2023
.

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


